" HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael

de Tunja

EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITVA
CONVOCATORIA PUBLICA NO. 001 DE 2023

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y
JURIDICA PARA LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE EQUIPAMENTO FI1JO
PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD MATERNO
INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIJA -
DEPARTAMENTO DE BOYACA, SIN FORMULA DE REAJUSTE”

FECHA: 09 DE FEBRERO DE 2023

' INFORME DE EVALUACION JUREDICA, TECNICA, FINANCIERA Y
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE | VALOR PROPUESTA | ECONOMICA | JURIDICA TECNICA | FINANCIERA
CONSORCIO
INTER $ 501.162.433,00
HOSPITAL - M/CTE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TUNJA :
GRUCOING $ 501.162.438,00
SAS M/CTE. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

El comité de contratacion recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de
Tunja, adjudicar la Convocatoria Plblica No 001 de 2023, cuyo objeto es INTERVENTORIA
TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA CONTABLE, Y JURIDICA PARA LA
REMODELACION AMPLIACION Y DOTACION DE EQUIPAMENTO FIJO PARA LA
OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD MATERNO INFANTIL DE
LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE
BOYACA, SIN FORMULA DE REAJUSTE; A la propuesta presentada por CONSORCIO INTER
HOSPITAL TUNJA, conformado por CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S, con
Nit No. 901.013.669-1, representada legalmente por' CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO,
identificado con cedula de ciudania No. 1.044.920.425; CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S ZOMAC, con Nit No. 901.317.588-9, representada
legalmente por JUAN JOSE OLIVELLA LOPEZ, identificado con cedula de ciudania No.
15.172.092 y LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB S.A.S, con Nit No. 901.225.569-3,
representada legalmente por BELKYS BELLO TERAN, identificada con cedula de ciudania No.
45.559.102, por un valor de QUINIENTOS UN MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL
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CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($501.162.433) M/CTE por ser la propuesta mas
favorable para los intereses del institucion y por cumplir con los requisitos exigidos en la invitacion

publica.

La presente evaluacion sera pubiicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,

www.contratos.gov.co

Atentamente,

OLGA NA MANRIQUE ABRIL
Subgerente Administrativa y Financiera.

—

MONICA NDONO FORERO
Asesora de Desarrollo de Servicios.

SULMA CLEMENCIA TORREQLLO

Asesor Juridico

Carrera 11 No. 27-27
Tunja - Boyaca - Colombia

“\

NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicio de Se

Z
g =

VHERNAB-RAMIREZ ALVAREZ
gordinador Area kinanciera

I

LAURA CATHERINE
Coordinadora Actividades de contratacion.
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2023.

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y
JURIDICA PARA LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE EQUIPAMENTO FIJO
PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD MATERNO INFANTIL
DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE
BOYACA, SIN FORMULA DE REAJUSTE”

b INFORME DE EVALUACI();;‘ _ SIS 1
Dentro del termmo establemdo en el cronograma de la Convocatorla Pubhca de Ia referencxa, se
presentaron:

VALOR FECHA HORA
FROPONENTE TOTAL FOLIOS PROPUESTA RADICACION | RADICACION
CONSORCIO INTER | Allega propuesta por | $ 501.162.433,00 .
HOSPITAL TUNJA | plataforma SECOP II M/CTE. 15/ 0eyebed e
Allega propuesta por | $ 501.162.438,00 A
GRUCOING SAS plataforma SECOP II M/CTE. 03/02/2023 10:40 AM
PROPUESTA DE CONSORCIO INTER HOSPITAL TUNJA
s SR e | CUMPLE/ |
: VE&%&?&?&DE ossER.,VAcmNEsi _ Fol.;os INO CUMPLE/
o 3 | noapLICA
e ' _ CAPACIDAD JURIDICA o
CARTA DE PRESENTACION Anexa documento de carta de presentacmn 9 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. "
Anexa cedula de ciudadania de:
BELKYS BELLO TERAN. 1 CUMPLE.
C.C. 45.559.102
Anexa cedula de ciudadania de:
S Rk CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO 1 CUMPLE.
C.C. 1.044.920.425
Anexa cedula de ciudadania de;
JUAN JOSE OLIVELLA LOPEZ 1 CUMPLE.
C.C. 15.172.092
CERTIFICADO DE An_exa dpcumento de ce‘rlt:ﬁcado de
EXISTENCIA Y existencia y representacion legal de ;
REPRESENTACION LEGAL | -ABORATORIO ?SEANSE_GOCIOS BLZLAB 12 CUMPLE.
Y/ et Fecha de expedicion: 31/01/2023.
Fecha de Matricula: 25/10/2018.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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DEFINITIVA

01/11/2021

Actividad Econdmica: 7020, 7112, 4290,
: 4220

Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de
CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S:

Fecha de expedicion: 27/01/2023.
Fecha de Matricula: 29/09/2016.
Actividad Econdmica: 7112, 7010, 7120,
4923

8 CUMPLE.

Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de
CONSULTORIA E INTERVENTORIA
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S
ZOMAC:

Fecha de expedicion: 13/01/2023.
Fecha de Matricula: 02/09/2019.
Actividad Econdémica: 7112, 7010, 7120,
4923

7 CUMPLE.

AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

Sin restricciones o limitaciones para este
tipo de proceso.

N/A. NO APLICA.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
i OFERTA

Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 400046271.
Fecha de expedicion: 02/02/2023.
Valor asegurado: $ 50.116.243,80.
Vigencia desde 03/02/2023 hasta
03/06/2023.
Aseguradora: Nacional de Seguros

3 CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro Unico
tributario de LABORATORIO DE NEGOCIOS
BIZLAB:

Expedicion del RUT: 20/10/2022
Actualizacion del RUT: 20/10/2022
Actividad Econdmica: 7020.

1 CUMPLE.

Anexa documento de registro tnico
tributario de CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S:
Expedicion del RUT: 02/11/2022
Actualizacion del RUT: 02/11/2022
Actividad Econdmica: 7112, 7010, 7120,
4923.

1 CUMPLE.

Anexa documento de registro Uinico
tributario de CONSULTORIA E
INTERVENTORIA TECNICAS

PROFESIONALES S.A.S ZOMAC:
Expedicion del RUT: 05/09/2022

1 CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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01/11/2021

Actualizacion del RUT: 05/09/2022
Actividad Econémica: 7112, 7010, 7120,
4923,

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de BELKYS BELLO
TERAN:

Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de CARLOS
ANDRES BOSSA BOSSIO:

Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de JUAN JOSE
OLIVELLA LOPEZ:

Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
BELKYS BELLO TERAN:
Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento medidas correctivas de
CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO:
Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento medidas correctivas de
JUAN JOSE OLIVELLA LOPEZ:
Fecha de expedicion: 30/01/2023

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de LABORATORIO
DE NEGOCIOS BIZLAB:

Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 30/01/2023

CUMPLE.

Fecha de expedicion:

De la empresa: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de CAYENA
CONSULTORES E INTERVENTORES
S.A.S: |

Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 30/01/2023

CUMPLE.

Fecha de expedicion:

De la empresa: 30/01/2023

CUMPLE.

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de CONSULTORIA E
INTERVENTORIA TECNICAS
PROFESIONALES S.A.S ZOMAC:

Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 30/01/2023

CUMPLE.

De la empresa: Fecha de expedicion:

1

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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A 30/01/2023
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de LABORATORIO
DE NEGOCIOS BIZLAB: 1 CUMPLE.
Del representante | Fecha de expedicidn:
legal: 30/01/2023
2 Fecha de expedicidn:
Dg la empresa: 30/01/2023 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de CAYENA
CONSULTORES E INTERVENTORES :
CERTIFICADO _ SAS: ! CUMPBEE.
ANTECEDENTES Del representante | Fecha de expedicion:
DISCIPLINARIOS legal: 30/01/2023
1 Fecha de expedicion:
De la empresa: - 30/01/2023 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de CONSULTORIA E
INTERVENTORIA TECNICAS
PROFESIONALES S.A.S ZOMAC: i Cige
Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 30/01/2023
. | Fecha de expedicion:
De la empresa: 30/01/2023 1 CUMPLE.
Anexa libreta militar de CARLOS ANDRES 1 CUMPLE
LIBRETA MILITAR HO_I?IBRES BOSSA BOSSIO J
MENORES DE 50 ANOS Anexa Certificacion Libreta Militar de JUAN 1 CUMPLE
JOSE OLIVELLA LOPEZ 3
DECLARACION
1R AMENEADA DO Anexa documento declaracién juramentada
ENCONTRARSE INCURSO DE ) : =
INHABILIDAD, de no encontr_arge incurso d_e .|n_habulqdad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2) :
DECLARACION :
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
SEGURIDAD SOCIAL integral y aportes parafiscales de
INTEGRAL - APORTES CONSULTORIA E INTERVENTORIAS 1 CUMPLE.
PARAFISCALES TECNICAS PROFESIONALES S.A.S '
ZOMAC, suscrita por el representante
legal, del 03 de febrero de 2023.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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- Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de 1 CUMPLE,

LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB
S.A.S, suscrita por el representante, del 03
de febrero de 2023.

Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de CAYENA
CONSULTORES E INTERVENTORES
S.A.S, suscrita por la revisora fiscal:
KAREN PAOLA GONZALEZ SENA, del 03 de 4 CUMPLE.
febrero de 2023, quien anexa:
Cedula de ciudadanfa No. 1.050.944.451.
Tarjeta profesional No. 220862-T
Antecedentes junta central de contadores
del 30/01/2023.

Se verifica en plataforma y se evidencia
que CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S,
KARDEX DE PROVEEDORES LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB N/A CUMPLE.
S.A.S y CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S, se encuentran
inscritos y actualizados en el KARDEX.

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S
ZOMAC, anexa documento hoja de vida de
persona juridica diligenciada del DAFP
LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB
S.A.S, anexa documento hoja de vida de 1 CUMPLE.
persona juridica diligenciada del DAFP
CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S, anexa
documento hoja de vida de persona
juridica diligenciada del DAFP

1 CUMPLE.

HOJA DE VIDA DE PERSONA
NATURAL O JURIDICA

1 CUMPLE.

LABORATORIO DE NEGOCIQOS BIZLAB

S.A.S, Anexa documento certificacion

bancaria: 1 CUMPLE.

Expedida por Davivienda, de fecha
31/01/2023

CAYENA CONSULTORES E

INTERVENTORES S.A.S, Anexa

documento certificacion bancaria; 1 CUMPLE.

Expedida por Bancolombia, de fecha
31/01/2023

CERTIFICACION BANCARIA

" ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S
ZOMAC, Anexa documento certificacion
bancaria:

Expedida por Banco Bogotd, de fecha
31/01/2023

CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB
S.A.S, anexa registro Unico de proponentes
- -RUP
Fecha de expedicién: 31/01/2023.
Fecha de inscripcion: 24/05/2022.
Fecha de renovacion: N/A.

72

CUMPLE.

CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S, anexa registro
tinico de proponentes -RUP
Fecha de expedicidon: 27/01/2023.
Fecha de inscripcién: 25/01/2017.
Fecha de renovacion: 02/05/2022.

283

CUMPLE,

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S
ZOMAC, anexa registro Unico de
proponentes -RUP
Fecha de expedicién: 02/02/2023.
Fecha de inscripcion: 10/12/2019.
Fecha de renovacion: 16/05/2022.

395

CUMPLE.

FORMULARIO SARLAFT

LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB
S.A.S, anexa documento formato
debidamente diligenciado
Fecha de expedicion: 31/01/2023

CUMPLE.

CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S, anexa
documento formato debidamente

i diligenciado.

Fecha de expedicion: 31/01/2023

CUMPLE.

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS
* TECNICAS PROFESIONALES S.A.S
ZOMAC, anexa documento formato
debidamente diligenciado.

CUMPLE.

Y Fec:__r)a de egpedicién: 31/01/20%.}_ L

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO INTER HOSPITAL TUNIJA, conformado por CAYENA CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S, con Nit No. 901.013.669-1, representada legalmente por CARLOS

ANDRES BOSSA BOSSIO,

identificado con cedula de ciudania No.

1.044.920.425;

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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referencia.

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES S.A.S ZOMAC, con Nit

No. 901.317.588-9, representada legalmente por
con cedula de ciudania No. 15.172.092y LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB S.A.S, con

Nit No. 901.225.569-3, representada legalmente por
cedula de ciudania No. 45.559.102, y siendo verificados los documentos, se encuentra que la

propuesta CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportumdad y los términos de

JUAN JOSE OLIVELLA LOPEZ, identificado

BELKYS BELLO TERAN, identificada con

PROPUESTA DE

GRUCOING SAS

- | CUMPLE/
| NOAPLICA
CARTA DE PRESENTACION Anexa documento de carta de presentac:on 4 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. ;
Anexa cedula de ciudadania de;
e e LUZ ANGELA JARAMILLO DIAZ. 1 CUMPLE.
C.C. 1.098.720.597
Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de
CERTIFICADO DE GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS
EXISTENCIA Y S.A.S:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicion: 27/01/2023. 7 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 03/12/2004.
MERCANTIL Actividad Econdmica: 4290, 7112, 4210,
4390
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este
ORGANO SOCIETARIO tipo de proceso. WL HOARLICA:
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 96-44-101178796.
2 Fecha de expedicion: 02/02/2023.
POLIZA D%i'é';.lribAD DELA Valor asegurado: $ 50.116.243,80. 2 CUMPLE.
Vigencia desde 03/02/2023 hasta ‘
03/06/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado
Anexa documento de registro Gnico
tributario de GRUPO CONSULTOR E
INGENIEROS S.A.S:
RUT Expedicién del RUT: 01/02/2023 1 CUMPLE.
Actualizacion del RUT: 01/02/2023
Actividad Econémica: 4290, 7112, 4210,
4390.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Anexa documento antecedente penales y
CERTIFICADO requerimientos judiciales de LUZ ANGELA 1 CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES JARAMILLO DIAZ: )
Fecha de expedicion: 27/01/2023
CERTIFICADO DE SISTEMA | Anexa documento medidas correctivas de
NACIONAL DE MEDIDAS LUZ ANGELA JARAMILLO DIAZ.: 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 27/01/2023
: Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de GRUPO
CONSULTOR E INGENIERQS S.A.S: 1 CUMPLE.
CERTIFICADO =
Del representante | Fecha de expedicion:
ANTECEDENTES FISCALES o 27/01/2023
. Fecha de expedicion:
De la empresa: 30/01/2023 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de GRUPO
CERTIFICADO CONSULTOR E INGENIEROS:S.A.S: 1 CUMPLE.
ANTECEDENTES Del representante | Fecha de expedicion:
DISCIPLINARIOS legal: 02/02/2023
q Fecha de expedicion:
De la empresa: 27/01/2023 1 CUMPLE.
LIBRETAMILITAR HGMBRES ol NA | NOAPLICA
DECLARACION
JURAMENTARA DENO Anexa dentro del término de subsanacion
ENCONTRARSE INCURSO DE 2y
INHABILIDAD, documento decla.rauon JurarnenQQa de no 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O encontrarse incurso de inhabilidad
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de GRUPO
CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S,
SEGURIDAD SOCIAL suscrita por suscrita por el revisor fiscal:
INTEGRAL - APORTES NAPOLEON BARAJAS ORTIZ, del 30 de 1 CUMPLE.
PARAFISCALES enero de 2023, quien anexa:
Cedula de ciudadania No. 91.253.918,
Tarjeta profesional No. 67875-T
Antecedentes junta central de contadores
del 16/12/2022.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Se verifica en plataforma y se evidencia
KARDEX DE PROVEEDORES que GRURO-CONSULTOR E 1 CUMPLE.

INGENIEROS S.A.S, se encuentran
inscritos y actualizados en el KARDEX.

GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS
S.A.S, anexa documento hoja de vida de 1 CUMPLE.
persona juridica diligenciada del DAFP

HOJA DE VIDA DE PERSONA
NATURAL O JURIDICA

CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S, Anexa
documento certificacion bancaria:
Expedida por Banco Pichincha, de fecha . CUHBlE,
02/02/2023

CERTIFICACION BANCARIA

GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S,
anexa registro Gnico de proponentes -RUP
Fecha de expedicion: 30/01/2023. 111 CUMPLE.
Fecha de inscripcion: 24/09/2015.
Fecha de renovacion: 11/04/2022.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S,
anexa documento formato debidamente

diligenciado - CUNBLE

FORMULARIO SARLAFT

Fecha de expedicién: 01/02/2023
CONCEPTO vl

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S, con Nit No. 830.509.427-9, representada
legalmente por LUZ ANGELA JARAMILLO DIAZ, identificada con cedula de ciudania No.
1.098.720.597, y siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo
establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

FECHA: 09 DE FEBRERO DE 2023 r
Sl

WO \ ") |-
LAURA RI EthCHENIQUE

Coordinadora Actividades de céntratacion

Proyecté: Andrés Chacon

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ

GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado.Doctor

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA 01-2023

OBJETO DEL PROCESO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, Y JURIDICA PARA LA REMODELACION, AMPLIACION Y DOTACION DE
EQUIPAMENTO FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA UNIDAD
MATERNO INFANTIL DE |[A ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -
DEPARTAMENTO DE BOYACA, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

FECHA: 09/02/2023

Una vez vencido el termino de traslado y analizados los documentos aportados por los oferentes
GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S y CONSORCIO INTER HOSPITAL TUNJA y realizada la
verificacion de los requisitos técnicos, nos permitimos rendir el informe técnico definitivo en los
siguientes términos: '

PROPONENTE: GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S
EVALUACION PROFESIONALES

1. DIRECTOR DE INTERVENTORIA
1.1 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE

INTERVENTORIA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
e ey CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIO ol
s Arerasiona) CARPETA PERSONAL REQUERIDO e

PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 5

CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE

Sedloth S Ndaaanid PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 6

Diploma de pregrado CARPETA PERSONAL REQUERIDO | CUMPLE

CARLOS PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 3
Diploma de AUGUSTO CUMPLE
especializacion y/o GIRALDO CARPETA PERSONAL REQUERIDO -
maestria seguin GALEANO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 4

apligue para el perfil

CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE

Galieide conipreniizo. PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 2

certificado de vigencia CARPETA PERSONAL REQUERIDO

profesional PFD DIRECTOR DE OBRAPAG7 | “YUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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1.2 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE

EXPERIENCIA MINIMA DIRECTOR DE INTERVENTORIA

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Civil o

arquitecto.
CUMPLE/ NO '
Sﬁx%%g%l% %m CUMPLE CARPETA PERSONAL REQUERIDO PFD
COLOMBIA DIRECTOR DE OBRA PAG 3
13.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA

DIRECTOR DE OBRA

No menor de Diez (10) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccidn.

FECHA DE b CUMPLE/ NO
INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE
DD/ MM | AA |DD| MM | AA (DD | MM | AA
19 | 01 95 | 03 | 02 23 | 15 0 |28 CUMPLE

VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

il

Debera acreditar experiencia como DIRECTOR DE INTERVENTORIA o CONTRATISTA de
INTERVENTORIA en maximo Dos (02) proyectos de EDIFICACIONES DE USO
HOSPITALARIO.

CUMPLE/
CONTRATOS NO CUMPLE # FOLIOS
DIRECTOR DE INTERVENTORIA: PARA LA INTERVENTORIA CARPETA
TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA PERSONAL
CONSTRUCCION FASE II DEL HOSPITAL DEL TERCER NIVEL CUMPLE REQUERIDO PFD
CON SERVICIOS DE CUARTO NIVEL DEL MUNICIPIO DE DIRECTOR DE
ZIPAQUIRA. CONSTRUMARCA CONT 160- 2015 OBRA PAG 10
DIRECTOR DE INTERVENTORIA: PARA LA INTERVETORIA CARPETA
TECNICA Y SUPERVISION, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, PERSONAL
CONTABLE Y JURIDICA, PARA LA CONSTRUCCION DE LA FASE CUMPLE REQUERIDO PFD
II DEL HOSPITAL DEL TERCER NIVEL EN EL MUNICIPIO DE DIRECTOR DE
OBRA PAG 14

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ZIPAQUIRA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. UNION
TEMPORAL SALUD ZIPAQUIRA CONT 264- 2011

2. RESIDENTE DE INTERVENTORIA

2.1.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS RESIDENTE DE

INTERVENTORIA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
z : CUMPLE /
iTEM OBSERVACION FOLIO et i
. . CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Tarjeta profesional PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 4 CUMPLE
. ; CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Cedula de Ciudadania PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 3 CUMPLE
; CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Diplofiigigeipreniado St PDF RESIDENTE DE OBRA PAG5 |  UMPLE
Diploma de STELLA
especializacion y/o CARPETA PERSONAL REQUERIDO
maestria segin | YECANDIAYARA | onE RESIDENTE DE OBRA PAG 8 CUMBLE
aplique para el perfil !
: CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Saltaide compromice. PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 2 | “UMPLE
certificado de vigencia CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
profesional PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 7

2.2. _VERIFICACI()N EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA RESIDENTE DE INTERVENTORIA

El profesional debera acredltar titulo academlco de pregrado como Ingeniero Civil o

Arquitecto.
CUMPLE/
REQUISITO NO CUMPLE # FOLIOS
ARQUITECTO DE LA UNIVERSIDAD CUMPLE CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF
LA GRAN COLOMBIA RESIDENTE DE OBRA PAG 5

2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
RESIDENTE DE INTERVENTORIA

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccion.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

PASFF FS f‘mlrmrwr‘w\l
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, FECHA DE INICIO FECHA FINAL M-\IIOSn CUMPLE/ NO
DD MM AA DD MM AA DD MM AA CUMPLE
15 11 2002 3 02 2023 19 2 20 CUMPLE
2.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE

INTERVENTORIA

Debera acreditar experiencia como RESIDENTE DE OBRA en maximo dos (02)
proyectos de EDIFICACIONES DE USO HOSPITALARIO.

CUMPLE/ ‘
~ CONTRATOS sl # FOLIOS

RESIDENTE DE INTERVENTORIA: PARA LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION FASE T DEL | o0 oo o REQS@E;SEAPE'ER:%}'SENTE
HOSPITAL DEL TERCER NIVEL CON SERVICIOS DE e
CUARTO NIVEL DEL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA.
CONSTRUMARCA CONT 160- 2015 |
RESIDENTE DE INTERVENTORIA: PARA LA
INTERVETORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LA
SALA DE PARTOS, UNIDAD DE ESTERILIZACION Y , CARPETA PERSONAL
TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL HOSPITAL | NO CUMPLE | REQUERIDO PDF RESIDENTE
SAN ANTONIO, MUNICIPIO DE RIONEGRO, DE OBRA PAG 17
SANTANDER. CONSORCIO INTERHOSPITAL
CONT 165- 14

3. ESPECIALISTA

SISO

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPECIALISTA

3.1.
SISO
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
- z CUMPLE /
ITEM OBSERVACION o FOLIO NO CUMPLE
: ] CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Tarjeta profesional PDF ESPECIALISTA SISO PAG 3 CUMPLE
Cedula de CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
Ciudadania PDF ESPECIALISTA SISO PAG 3 -
; CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Riplgmaicepedizd PDF ESPECIALISTA SISO PAG 4 QUipLE
Diploma de LEYDI BIBIANA
especializacion y/o ARENAS LOPEZ CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
maestria seglin PDF ESPECIALISTA SISO PAG 6
aplique para el perfil
Carta de CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
compromiso. PDFE ESPECIALISTA SISO PAG 2
certificado de CARPETA PERSONAL REQUERIDO CUMPLE
vigencia profesional PDF ESPECIALISTA SISO PAG 5

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REF‘RODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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3.2.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA ESPECIALISTA SISO

El profesional deberé acreditar titulo académico de pregrado como profesional en salud ocupacional
o Profesional en areas de ingenieria con estudios de posgrado en Salud Ocupacional y Prevencion de
Riesgos Laborales o HSEQ. En cualquiera de los casos debera presentar la Licencia en Salud

Ocupacional VIGENTE.

CUMPLE/ NO
REQUISITO CUMPLE # FOLIOS

profesional en salud ocupacional o Profesional en
areas de ingenieria con estudios de posgrado en CUMPLE CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF

Salud Ocupacional y Prevencion de Riesgos ESPECIALISTA SISO PAG 6

Laborales o HSEQ.
CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF
Licencia en Salud Ocupacional VIGENTE. CUMPLE ESPECLALISTA'SISO FAG 7 VIGENTE

DESDE EL 26 DE JULIO DE 2022 HASTA 26
DE JULIO DE 2032

3:3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
ESPECIALISTA SISO

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta profesional y la
fecha de cierre del plazo de la presente del presente proceso de seleccion.

FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ NO
DD MM AA DD | MM AA DD MM AA CUMPLE
20 05 2010 03 02 2023 15 5 12 CUMPLE

34, VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECIALISTA SISO

Debera acreditar experiencia como ESPECIALISTA SISO Y/O PROFESIONAL SISO Y/O RESIDENTE
SISO Y/O HSEQ en un (01) proyecto de EDIFICACION DE USO HOSPITALARIO.

CUMPLE/ NO
CONTRATOS CUMPLE # FOLIOS
RESIDENTE SISO ADECUACION, MEJORAMIENTO Y
CONSTRUCCION DE LA SEDE PRINCIPAL DEL CARPETA
HOSPITAL JORGE ISAAC RINCON TORRES Y PERSONAL
CONSTRUCCION DE LOS CENTROS DE SALUD EN LOS CUMPLE REQUERIDO PDF
CORREGIMIENTOS DE LA VICTORIA DE SAN ISIDRO, ESPECIALISTA
LA PALMITA Y BOQUERON EN EL MUNICIPIO DE LA SISO PAG 12
JAGUA DE IBRIDO. CONSORCIO
INTERVENTORIAS DEL CESAR

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

DACEF EC rMNMETDERNCTAL
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4. ESPCIALISTA ESTRUCTURAL

41. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPCIALISTA
ESTRUCTURAL
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
. : CUMPLE /
-~ ITEM OBSERVACION FOLIO NOCUMBLE
CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Tarjeta profesional PDF ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
PAG 4
Gadulaide CARPETA PERSONAL REQUERIDO
3 7 PDF ESPECTALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
Ciudadania PAG 3
CARPETA PERSONAL REQUERIDO
Diploma de pregrado PDF ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
ROBINSON PAG 5
5 zg;’gggﬁ ; A CARPETA PERSONAL REQUERIDO
P : .y PDF ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
maestria segun PAG 7
aplique para el perfil
Carta de CARPETA PERSONAL REQUERIDO
; PDF ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
compromiso. PAG 2
s CARPETA PERSONAL REQUERIDO
 certificado de PDF ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE
vigencia profesional PAG 6

4.2,

EXPERIENCIA MINIMA ESPCIALISTA ESTRUCTURAL

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como ingeniero civil con especializacidn

en estructuras.

CUMPLE/ NO
REQUISITO el # FOLIOS
Uﬁﬁg%ﬁgﬁ;%hg%&\ ey CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF
Sl ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 5
ESPECIALIZACION EN e CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF
ESTRUCTURAS DE LA UIS ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 7

4.3!

VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ESPECIALISTA ESTRUCTURAL

Como ingeniero civil no menor de quince (15) afos, contados entre la fecha de expedicion de la
tarjeta profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccion

FECHADE INICIO | FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ NO
DD | MM AA DD | MM AA DD MM AA CUMPLE
23 01 2003 03 02 2023 11 0 20 CUMPLE

4.4.  VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECIALISTA ESTRUCTURAL

Como especialista estructural no menor de diez (10) afios, contados entre la fecha
de expedicion del diploma de posgrado y la fecha de cierre del plazo del presente
proceso de seleccion

FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ NO
DD [ MM AA | DD | MM AA DD MM AA CUMPLE
26 | 06 | 2012 | 03 | 02 | 2023 8 7 10 CUMPLE

EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL
1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA GENERAL.

1.1. CONTRATO 1

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
i CUMPLE / NO
ITEM OBJETO FOLIO - CUMPLE
acta de liquidacion y/o
recibo final y/o INTERVETORIA | cARpETA EXPERIENCIA GENERAL Y SUMGE
certificacion TECNICA Y ESPECIFICA-1 PDF RUP 17 PAG 1
totalmente legible SUPERVISION,
Nombre o razén ADMINISTRATIVA,
acial delleontratante FINANCIERA, ALCALDIA MUNICIPAL DE ZIPAQUIRA CUMPLE
Nombre o razén JUR(.ES?CTAABP'}\ER: s | UNION TEMPORAL SALUD ZIPAQUIRA s
social del contratista. CON STRUE: CION DE RUP EXPERIENCIA 17
Numero del contrato LA FASE 1I DEL CONT 264- 2011 CUMPLE
V?;Ecrhc;e:jgc;rr:::g;t;;ﬁn HOSPITAL DEL $ 1.287.791.600,00 CUMPLE
el TERCER NIVEL EN JULIO 03 DE 2012 CUMPLE
ha de terminacion ECMUNICIFIODE
e SN ZIPAQUIRA, NOVIEMBRE 21 DE 2014 CUMPLE
Debe ser suscrita por DEE‘;,EQ‘:E:;&DE
el representante legal ; SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS CUMPLE
0 persona autorizada

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA

No.17

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE

-POSFFE FS CONFIDENCIAL

SU REPRODUICCION FSTARA DADA A TRAVES DF COPTAS AUTORTZADAS POR LA
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1.2, CONTRATO 2
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
% CUMPLE /
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
a/?mc::?;fg’g:f'% INTERVENTORIA | cARPETA EXPERIENCIA
Y gimaly TECNICA, GENERAL Y ESPECIFICA-1 PDF CUMPLE
certificacion ADMINISTRATIVA, | prup 131 PAG 1
totalmente legible FINANCIERA Y
Nombre o razén AMBIENTAL PARA LA
social del contratante | CONSTRUCCION DE GOBERNACION DEL CESAR CUMPLE
Nombre o razén EDIFICACIONES CONSTRUMARCA LTDA RUP CUMPLE
social del contratista. PARA LA EXPERIENCIA 131
Nimero del contrato | CONSOLIDACION DE 2015-02-0405 CUMPLE
Valor del contrato. LAS CAPACIDADES $ 3.111.159.439,00 CUMPLE
Fecha de iniciacion EN CIENCIA,
del contrato TECNOLOGIA E 10 DE MARZO DE 2015 CUMPLE
Fecha de terminacion | INNOVACION DEL
dalicontrato SECTOR 10 DE JULIO DE 2018 CUMPLE
Debe ser suscrita por | AGROPECUARIO Y
el representante PESQUERO DEL
legal o persona | DEPARTAMENTO DEL | SUPERVISOR DEL CONTRATO CUMPLE
autorizada CESAR

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA

No.131

2. EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA.

El proponente debera adjuntar maximo DOS (2) contratos celebrados y ejecutados por el
oferente con entidades publicas o privadas, nacionales o internacionales, cuyo objeto haya
correspondido a la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA

INSTITUCIONAL.
FOLIO DOC CUMPLE/ NO
CONTRATOS CONSORCIAL CUMPLE
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA, PARA LA CARPEgé‘N'EﬁER\I,ENCIA
CONSTRUCCION DE LA FASE I1 DEL HOSPITAL DEL | ,ooERat Y b
TERCER NIVEL, CON SERVICIOS DE CUARTO NIVEL EN e e
EL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA, DEPARTAMENTO DE e i o
CUNDINAMARCA.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION CARPEGTQNEE’F(&ELR\I(ENCIA
DE EDIFICACIONES PARA LA CONSOLIDACION DE LAS | . oNERALY e

CAPACIDADES EN CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION
DEL SECTOR AGROPECUARIO Y PESQUERO DEL
DEPARTAMENTO DEL CESAR

- FORMATO 3 PAG 1
RUP EXPERIENCIA 131

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Por lo menos uno de los contratos aportados debe:

2.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL: Corresponder a INTERVENTORIA A
LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA, cuya sumatoria
sea igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial expresados
en SMMLV.
% VALOR CUMPLE
CONTRATOS PARTICIPACI FOLIO DOC VALOR CONTRATO / NO
ON CONSORCIAL | CONTRATO | PARTICIPAC CUMPLE
CONSORCIAL ION SMMLV
INTERVENTORIA TECNICA, UNION
ADMINISTRATIVA, TEMPORAL EX(I:JJGE\EI;EEI\IJ-EI A
FINANCIERA, CONTABLE Y SALUD GENERAL Y
JURIDICA, PARA LA ZIPAQUIRA CON ESPECIFICA-1
CONSTRUCCION DE LA SERVICIOS Y PDF FORMATO 3 ;
FASE II DEL HOSPITAL DEL | COSULTORIAS PAG 1 SE $ 2.090,57 % 1.045,29 CUMPLE
TERCER NIVEL, CON EN
£ MENCIONA EN
SERVICIOS DE CUARTO NIVEL | INGENIERIAS LA CAMARA DE
EN EL MUNICIPIO DE S.A.S (SYC) COMERCIO PAG
ZIPAQUIRA, DEPARTAMENTO INGENIERIA 2
DE CUNDINAMARCA. 50%

CONTRATO 1: EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA

No.17

NOTA: Que el 20 de enero de 2023 se realizd cambio de razon social de: SERVICIOS Y
CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S., SIGLA: S&C INGENIERIA S.A.S. a GRUPO CONSULTOR E
INGENIEROS SAS SIGLA GRUCOING S.A.S, descrito en la cdAmara de comercio en su pag. 2

2.2,

VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL: Los

contratos aportados deberan estar inscritos en el RUP y deben contener individualmente
0 en conjunto los siguientes codigos:

CUMPLE/
CONTRATO CODIGOS NO
CUMPLE.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA, PARA LA PDF
CONSTRUCCION DE LA FASE II DEL HOSPITAL DEL 1. 80101600 | RUP | ~yupik
TERCER NIVEL, CON SERVICIOS DE CUARTO NIVEL PAG 18
EN EL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA , PDF
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES PARA LA (i 01001 2RUP
CONSOLIDACION DE LAS CAPACIDADES EN > 5122000 | PAG60 | CUMPLE
CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SECTOR :
AGROPECUARIO Y PESQUERO DEL
DEPARTAMENTO DEL CESAR

CONTRATO 1: LOS CODIGOS SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA No.17

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCTAL. SU REPRODUCCION FSTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR 1A
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CONTRATO 2: LOS CODIGOS SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA No.131
EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA ESPECIFICA
1. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA ESPECIFICAL.

Los contratos acreditados como experiencia general son validos como experiencia especifica y
adicional deberan cumplir con los siguientes criterios:

a. El contrato con el cual se acredite la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL debera haber sido ejecutado como minimo en-una
institucion hospitalaria de MEDIANA COMPLEJIDAD, los cuales deben ser acreditados
mediante su objeto correspondiente y/o certificado del REPS.

CONTRATO 1

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
. CUMPLE /
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
acta de liquidaciony/o | INTERVETORIA | ~AppETA  EXPERIENCIA
recibo final y/o TECNICA Y GENERAL Y ESPECIFICA-1| CUMPLE
certificacion totalmente SUPERVISION, PDF RUP 17 PAG 1
legible ADMINISTRATIVA, '
Nombre o razén social del FINANCIERA, ALCALDIA MUNICIPAL DE CUMPLE
contratante CONTABLE Y ZIPAQUIRA
Nombre o razén social del | JURIDICA, PARA LA | UNION TEMPORAL SALUD CUMPLE
contratista. CONSTRUCCION ZIPAQUIRA
Nimero del contrato DE LA FASE II DEL CONT 264- 2011 CUMPLE
Valor del contrato. HOSPITAL DEL ~ $ 1.287.791.600,00 CUMPLE
Fecha de iniciacion del TERCER NIVEL
contrato EN EL MUNICIPIO JULIO 03 DE 2012 CUMPLE
Fecha de terminacion del DE ZIPAQUIRA,
s DEPARTAMENTO | NOVIEMBRE 21 DE 2014 CUMPLE
Debe ser suscrita por el DE
representante legal o CUNDINAMARCA. SECRE‘I;TJP;S&EOBRAS CUMPLE
persona autorizada

CONTRATO 1: LOS CODIGOS SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP EN LA EXPERIENCIA No.17

2. VERIFICACION VALORES DE LA EMPRESA PARA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

b. Por lo menos uno de los contratos aportados debe demostrar en su objeto INTERVENTORIA
con minimo las siguientes actividades:

RANGO CUMPLE

CANTIDAD

CONTRATO ACTIVIDAD FOLIO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INTERVENTORIA | Localizacion vy | mayor o | CARPETA EXPERIENCIA
TECNICA, replanteo igual 240 | GENERAL Y ESPECIFICA-
ADMINISTRATIVA M2. 2 PDF RUP 131 PAG 9 CUMPLE
, FINANCIERA Y 9 ITEM 1.7 EDIFICIO ‘
AMBIENTAL PARA CANT 438,48 M2
LA Excavaciones y | mayor o | CARPETA EXPERIENCIA
CONSTRUCCION | rellenos igual 182 | GENERAL Y ESPECIFICA-
DE M3 2 PDF RUP 131 PAG 9 CUMPLE
EDIFICACIONES ITEM 1.3 Y 1.8 CANT :
PARA LA 164,13 Y 134,33
CONSOLIDACION | Estructuras en | mayor o | CARPETA EXPERIENCIA
DE LAS | concreto igual 206 | GENERAL Y ESPECIFICA- CUMPLE
CAPACIDADES EN M3. 2 PDF RUP 131 PAG 10
CIENCIA ITEM 3,14 CANT 271,85
TECNOLOGIA  E | Acero de | mayor o | CARPETA EXPERIENCIA
INNOVACION DEL | refuerzo igual 60,000 | GENERAL Y ESPECIFICA-
SECTOR 60.000 Psi Kg 2 PDF RUP 131 PAG 12 CUMPLE
AGROPECUARIO ITEM 3.26 CANT
Y PESQUERO DEL 158.773,42
DEPARTAMENTO [ instalacién de mayor .o [ CARPETA EXPERIENCIA
DEL CESAR Pisos igual 649 | GENERAL Y ESPECIFICA- | /vy
M2 2 PDF RUP 131 PAG 12
ITEM 7,1 CANT 936,11
Cielo raso mayor o [ CARPETA EXPERIENCIA
igual 441 | GENERAL Y ESPECIFICA-
M2 2 PDF RUP 131 PAG 17
ITEM 8 CANT 177 Y pAG | CUMPLE
26 ITEM 8 CANT 317,38
IGUAL A 494,38
CONTRATO ACTIVIDAD CUMPLE
INTERVENTORIA | Carpinteria de madera y/o | CARPETA  EXPERIENCIA
TECNICA, metalica y/o PVC GENERAL Y ESPECIFICA-2 CUMPLE
ADMINISTRATIVA ; PDF RUP 131 PAG 38 ITEM
, FINANCIERA Y 16
AMBIENTAL PARA | Instalaciones Hidraulicas, | CARPETA  EXPERIENCIA
LA Sanitarias y red contra | GENERAL Y ESPECIFICA-2
CONSTRUCCION | incendios. PDF RUP 131 INS '
DE HIDRAULICAS PAG 14 CUMPLE
EDIFICACIONES ITEM 7,10 RED CONTRA
PARA LA INCENDIOS PAG 36 ITEM
CONSOLIDACION 11
DE LAS | Instalacién de Red eléctrica | CARPETA  EXPERIENCIA
CAPACIDADES EN | y voz de datos. GENERAL Y ESPECIFICA-2
CIENCIA PDF RUP 131 PAG 37 CUMPLE
TECNOLOGIA E ELECTRICO ITEM 13 PAG
INNOVACION DEL 47 VOY Y DATOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION QUE

PACEFE FC.OOMFTNENCTAL
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SECTOR Instalacion del sistema de | CARPETA  EXPERIENCIA
AGROPECUARIO aires acondicionados GENERAL Y ESPECIFICA-2 CUMPLE "
Y PESQUERO DEL PDF RUP 131 PAG 38 ITEM
DEPARTAMENTO 20
DEL CESAR Instalacion de planta de | CARPETA EXPERIENCIA
eléctrica de minimo 100kVA | GENERAL Y ESPECIFICA-2 CUMPLE
PDF RUP 131 PAG’ 100 red
DE MEDIA TENSION
CONCEPTO

Analizada nuevamente la propuesta y los documentos subsanables presentados por GRUPO
CONSULTOR E INGENIEROS S.A.S, representada legalmente por LUZ ANGELA JARAMILLO
DIAZ identificado con Cedula de Ciudadania N° 1.098.720.597 de Floridablanca, se encuentra que la
propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos

de referencia.

A continuacion, se procede a analizar el siguiente proponente:
PROPONENTE: CONSORCIO INTER HOSPITAL TUNJA.

EVALUACION PROFESIONALES

5. DIRECTOR DE INTERVENTORIA

5.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE
INTERVENTORIA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
z OBSERVACI CUMPLE /
1A ON FOr NO CUMPLE
Tarjeta CARPETA PERSONAL PROFESIONAL CUMPLE
profesional REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 3
Cedula de CARPETA PERSONAL PROFESIONAL CUMPLE
Ciudadania REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 2
Diploma de CARPETA PERSONAL PROFESIONAL CUMPLE
pregrado REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 6
Diploma de WILMER
especializacion HENRIQUE CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
y/0 maestria UPARELA REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 5 CUMPLE
segln aplique POLANCO,
para el perfil ;
Carta de CARPETA PERSONAL PROFESIONAL CUMPLE
Compromiso. REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 1
certificado de CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
vigencia REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 4 CUMPLE
profesional
5.2 % VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EXPERIENCIA MINIMA DIRECTOR DE INTERVENTORIA

El profesional deberd acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Civil o

arquitecto,
CUMPLE/ '
REQUISITO NO CUMPLE # FOLIOS
INGENIERO CIVIL CUMPLE CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
DE LA CORPORACION UNICOSTA REQUERIDO PFD DIRECTOR DE OBRA PAG 6

53. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
DIRECTOR DE OBRA '

No menor de Diez (10) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccion.

F?ﬁ?&gE FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ NO CUMPLE
DD/ MM | AA (DD MM | AA |DD| MM | AA

; CUMPLE VERIFICADO CON
01 | 09 93 | 03 | 02 23 3 4 | 29 COPNIA

5.4.  VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Debera acreditar experiencia como DIRECTOR DE INTERVENTORIA o CONTRATISTA de
INTERVENTORIA en maximo Dos (02) proyectos de EDIFICACIONES DE USO

HOSPITALARIO.
CUMPLE/
CONTRATOS NO # FOLIOS
‘ CUMPLE
DIRECTOR DE INTERVENTORIA: PARA LA INTERVENTORIA CARPETA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, PERSONAL
AMBIENTAL Y SISO DE LA OBRA DE CONSTRUCCION DEL PROFESIONAL
NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL | CUMPLE REQUERIDO
MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. PFD DIRECTOR
CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS CONT CMA-SI- DE OBRA PAG 8
'2484. :

6. RESIDENTE DE INTERVENTORIA

6.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS RESIDENTE DE
INTERVENTORIA {

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

PNCEE FC CNOMETREMCOTAL CHE DEDDNOAMLICCTNOM ECTADA MADA A TOAVUVET NME CADTAC AITTADTZANAC DAND 1 A
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

. . CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIO NO CUMPLE
. ; CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
Tarjeta profesional PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 3 CUMPLE
: ; CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
Cedula de Ciudadania PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 2 CUMPLE
. CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
Diploma de pregrado e PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 5 CUMPLE
Diploma de RAFAEL RUIZ CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
especializacion y/o PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 6
2 : GARCIA CUMPLE
maestria segln
apligue para el perfil
; CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
Eaffaige compromiso. PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 1 P
certificado de vigencia CARPETA PERSONAL PROFESIONAL CUMPLE
profesional PDF RESIDENTE DE OBRA PAG 4

6.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA RESIDENTE DE INTERVENTORIA

El profesional deberd acreditar titulo académico de pregrado como Ingeniero Civil o

Arguitecto.
CUMPLE/ NO
REQUISITO CUMPLE # FOLIOS
INGENIERO CIVIL DE LA CUMPLE CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF

RESIDENTE DE OBRA PAG 5

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

6.3.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
RESIDENTE DE INTERVENTORIA

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccidn.

ANOS

FECHA DE INICIO FECHA FINAL CUMPLE/ NO
pb| MM | AA |DD| MM | AA | DD | MM AA SUIARLE
23 (W01l 2005 | 32T o T 707a o 0 20 CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCC[ON ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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6.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE

INTERVENTORIA

Deberé acreditar experiencia como RESIDENTE DE OBRA en maximo dos (02)
proyectos de EDIFICACIONES DE USO HOSPITALARIO.

CUMPLE/
CONTRATOS NO CUMPLE # FOLIOS'

RESIDENTE DE INTERVENTORIA: SUMINISTRO

E  INSTALACION DE  VENTANERIA DE

CONFORMIDAD AL ANEXO 11 No.l1 EN LA

EJECUCION DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA CARPETA PERSONAL
No.46000008134 PARA LA TERMINACION DE LA CUMPLE PROFESIONAL PDF
ETAPA II DEL HOSPITAL REGIONAL DEL BAJO RESIDENTE DE OBRA PAG 7

CAUCA ESE HOSPITAL CESAR URIBE PIEDRAHITA
DEL MUNICIPIO = DE CAUCASIA. UNION
TEMPORAL SALUD CAUCASIA CONT 02-2018

7. ESPECIALISTA SISO

7.1, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPECIALISTA

SISO
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS ;
z ' CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIO CUMPLE
CARPETA PERSONAL
Tarjeta profesional PROFESIONAL PDF CUMPLE
ESPECIALISTA SISO PAG 3
Catilatde CARPETA PERSONAL
Gl dants PROFESIONAL PDF CUMPLE
ESPECIALISTA SISO PAG 2 ]
CARPETA PERSONAL
Diploma de pregrado PROFESIONAL PDF CUMPLE
KELY CAROLINA ESPECIALISTA SISO PAG 5
Diploma de ROMERO ~ CARPETA PERSONAL
especializacion y/o FONSECA PROFESIONAL PDF CUMPLE
maestria seguin ' ESPECIALISTA SISO PAG 6
apligue para el perfil
Garta de CARPETA PERSONAL
compromiso ‘PROFESIONAL PDF CUMPLE
; ESPECIALISTA SISO PAG 1
: CARPETA PERSONAL
3 ggﬁﬁ;ﬁ;fg%;‘gn o PROFESIONAL PDF CUMPLE
ESPECIALISTA SISO PAG 4

7.2.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA ESPECIALISTA SISO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEF FS CONFTDENCTA]

Sl REPRONI ICCTAON FCTAR A NANA A TRAVFS DFE COPRTAS AIITORTZANDAS PNR 1A

[
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El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como profesional en salud ocupacional
o Profesional en éreas de ingenieria con estudios de posgrado en Salud Ocupacional y Prevencién de

Riesgos Laborales o HSEQ. En cualquiera de los casos debera presentar la Licencia en Salud
Ocupacional VIGENTE.

CUMPLE/

REQUISITO NO CUMPLE

# FOLIOS

_profesional en salud ocupacional o
Profesional en areas de ingenieria con
estudios de posgrado en Salud CUMPLE
Ocupacional y Prevencion de Riesgos
Laborales o HSEQ.

CARPETA PERSONAL PROFESIONAL
PDF ESPECIALISTA SISO PAG 5-6

CARPETA PERSONAL PROFESIONAL

Licencia en Salud Ocupacional CUMPLE PDF ESPECIALISTA SISO PAG 7
VIGENTE. ‘ VIGENTE DESDE EL 19 DE MAYO DE

2014 HASTA 9 DE MAYO DE 2024

7.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
ESPECIALISTA SISO

No menor de Cinco (05) afios, contados entre la fecha de expedicion de la tarjeta profesional y la
fecha de cierre del plazo de la presente del presente proceso de seleccidn.

' - CUMPLE/ NO
FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE
DD | MM AA DD | MM AA DD MM AA
02 04 2008 | 03 02 2023 | o1 | 10 - l 14 | CUMPLE

7.4. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECIALISTA SISO

Debera acreditar experiencia como ESPECIALISTA SISO Y/O PROFESIONAL SISO Y/O RESIDENTE
SISO Y/O HSEQ en un (01) proyecto de EDIFICACION DE USO HOSPITALARIO.

CUMPLE/ NO
CONTRATOS CUMPLE # FOLIOS
PROFESIONAL SISO: PARA LA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y CARPETA PERSONAL

SISO DE LA OBRA DE CONSTRUCCION DEL CUMPLE PROFESIONAL PDF

' NUEVO HOSPITAL DE MEDIANA _ ESPECIALISTA SISO PAG 11
COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE MOMPOS

EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONSORCIO INTERHOSPITAL MOMPOS
CONT CMA-SI-2484.

8. ESPCIALISTA ESTRUCTURAL

8.1.  VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS ESPCIALISTA
ESTRUCTURAL

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

: < CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIO NO CUMPLE
: ; CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
Tarjeta profesional ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG3 CUMPLE
cedUln dbiCludadanta CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF CUMPLE

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 2

. CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
Diploma de pregrado JAVIER ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 7 CUMPLE

Diploma de especializacion T@gggﬁ:}? : CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
y/o maestria segln aplique ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 6 CUMPLE
HERNANDEZ
para el perfil
< CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
C100e compramisc: ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 1 e
certificado de vigencia CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF CUMPLE
profesional ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 5

8.2. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE LOS REQUISITOS DE
EXPERIENCIA MINIMA ESPCIALISTA ESTRUCTURAL

El profesional debera acreditar titulo académico de pregrado como ingeniero civil con especializacion
en estructuras.

CUMPLE/ NO
REQUISITO CUMPLE # FOLIOS
INGENIERO CIVIL DE LA CUMPLE CARPETA PERSONAL REQUERIDO PDF
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 7

ESPECIALIZACION EN
ESTRUCTURAS DE LA UNIVERSIDAD CUMPLE
DEL NORTE

CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL PAG 6

8.3. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL, TIEMPO DE EXPERIENCIA
ESPCIALISTA ESTRUCTURAL

Como ingeniero civil no menor de quince (15) afios, contados entre la fecha de expedicién de la

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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tarjeta profesional y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de seleccién

FECHA DE INICIO FECHA FINAL ANOS CUMPLE/

DD | MM AA DD | MM AA DD MM AA | NO CUMPLE

21 12 2000 | 03 | 02 2023 13 01 22 CUMPLE
8.4.

VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ESPECTALISTA ESTRUCTURAL

Como especialista estructural no menor de diez (10) afios, contados entre la fecha

de expedicion del diploma de posgrado y la fecha de cierre del plazo del presente
proceso de seleccion

FECHA DE INICIO

FECHA FINAL ANOS CUMPLE/ NO
DD MM AA DD MM AA DD ‘MM AA CUMPLE
16 11 2007 03 02 2023 18 01 15 CUMPLE
EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL
= CONFORMACION CONSORCIAL
NOMBRE INTEGRANTE °/o DE PARTICiPACION
CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S 60%
CITPRO CONSULTORES S.A.S ZOMAC 30%
LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB S.A.S 10%
3. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA GENERAL.
3.1. CONTRATO 1
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
s CUMPLE /
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
acta de liquidacion | INTERVENTORIA
y/o recibo final y/o TECNICA :
certificacién | ADMINISTRATIVA, gﬁg 3FORMAT° DE EXEERIENCIASI ¢ MpLE
totalmente FINANCIERA,
legible JURIDICA,
Nombre o razon SOCIAL, :
social del AMBIENTAL Y DEPARTAMENTO DE BOLIVAR CUMPLE -
contratante SISO DE LA OBRA
Nombre o razén DE CONSORCIO INTERHOSPITAL
social del CONSTRUCCION MOMPOS EXPERIENCIA 5 RUT CUMPLE
contratista. DEL NUEVO CAYENA PAG 50

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ﬁ‘:&]f?
HESEITAL
CODICO: C-F-32 : Pigina19de | San Kafaer
EVALUACION TECNICA 28
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
Niimero del HOSPITAL DE
Cotitiato MEDIANA CONT CMA-SI-2484 CUMPLE
Valor del contrato. COMPLEJIDAD EN $ 1.831.269.713,28 CUMPLE
Fecha de iniciacion | EL MUNICIPIO DE
del contrato MOMPOS EN EL 31 DE AGOSTO DE 2018 CUMPLE
Fecha de DEPARTAMENTO
terminacion del DE BOLIVAR. 30 DE DICIEMBRE DE 2019 CUMPLE
contrato
Debe ser suscrita
por el
representante legal SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA CUMPLE
0 persona
autorizada
CONTRATO 1: EXPERIENCIA 5 RUT CAYENA PAG 50
3.2. CONTRATO 2
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS -
£ CUMPLE / NO
ITEM OBJETO FOLIO CUMPLE
acta de liquidacion
y/o recibo final y/o PDF FORMATO DE EXPERIENCIA 1 PAG
certificacion 51
totalmente legible INTERVENTORIA
Nombre o razén TECNICA,
social del ADMINISTRATIVA, ALCALDIA MUNICIPAL DE COTA
contratante FINANCIERA,
Nombre o razén LEGAL Y TECNICOSULTA S.A.S
social del AMBIENTAL PARA EXPERIENCIA 114 RUT CITPRO PAG
contratista. LACONSTRUCCION 132
Numero del DE LA NUEVA
contrato SEDE DE LA Go0.DE201 CUMELE
Valor del contrato. UNIDAD $ 899.664.062,00
Fecha de iniciacién EDUCATIVA
del contrato CAMILO TORRES ENERO 26 DE 2015
Fecha de DEL MUNICIPIO
terminacidn del DE DICIEMBRE 29 DE 2017
contrato COTA,
Debe ser suscrita CUNDINAMARCA
.| por el representante
legal o persona SUPERVISOR DEL CONTRATO
autorizada

CONTRATO 2: EXPERIENCIA 114 RUT CITPRO PAG 132

4. EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA.

El proponente debera adjuntar maximo DOS (2) contratos celebrados y ejecutados por el
oferente con entidades publicas o privadas, nacionales o internacionales, cuyo objeto haya
correspondido @ la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA

INSTITUCIONAL.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSFE FS CONFIDENCTAl - Gl mmmnl ICCTON FSTARA DANDA A TRAVES DF COPTAS AITTORTZANAS POR 1t A




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HdSPrTAL

CODIGO: C-F-32 : Pagina20de | S=RERfRel
EVALUACION TECNICA 28
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
CUMPLE/ NO
CONTRATOS FOLIO s
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO DE LA OBRA
DE CONSTRUCCION DEL NUEVO &%ERFEED&T;A%% CUMPLE
HOSPITAL DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL
MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CARPETA EXPERIENCIA
FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LACONSTRUCCION DE LA | GENERALY ESPECIFICA- | /0o
NUEVA SEDE DE LA UNIDAD EDUCATIVA CAMILO TORRES DEL | 1 PDF FORMATO 3 PAG
MUNICIPIO DE COTA, CUNDINAMARCA 51

CONTRATO 1: EXPERIENCIA 5 RUT CAYENA PAG 50
CONTRATO 2: EXPERIENCIA 114 RUT CITPRO PAG 132
Por lo menos uno de los contratos aportados debe:

4.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL: Corresponder a INTERVENTORIA A
LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA, cuya sumatoria
sea igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial expresados
en SMMLV.
VALOR
CONTRATO: % PARTICIPACION FOLIO DOC VALOR CONTRATO CUMPLE/
CONSORCIAL CONSORCIAL | CONTRATO | PARTICIPACIO | NO CUMPLE
N SMMLV
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA,
: . CAYENA
i e CONSULTORES E PDF FORMATO
e INTERVENTORES DE EXPERIENCIA | 2.211,36 1.105,68 CUMPLE
HOSPITAL DE MEDIANA o PAGA
COMPLEJIDAD EN EL >
MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

CONTRATO 1: EL % DE PARTICIPACION Y EL VALOR EN SMMLV SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL

RUT CAYENA PAG 50

4.2,

VERIFICACION DE CODIGOS DE LA EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL: Los

contratos aportados deberdn estar inscritos en el RUP y deben contener individualmente

0 en conjunto los siguientes cédigos:

CUMPLE/
CONTRATO CODIGOS NO
CUMPLE.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y 3. 80101600 PDF
SISO DE LA OBRA DE CONSTRUCCION DEL NUEVO 4. 81101500 RUP CUMPLE
HOSPITAL DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL 2. 95122000 | PAG 18
MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HESPITAL

rrrrrr

Pagina 21 de san Kafael
EVALUACION TECNICA 28
DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA 1. 80101600 PDF
LACONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA 2. 81101500 RUP CUMPLE
UNIDAD EDUCATIVA CAMILO TORRES DEL PAG 60

MUNICIPIO DE COTA, CUNDINAMARCA
CONTRATO 1: LOS CODIGOS SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP CAYENA EN LA EXPERIENCIA
No.5 PAG 51

CONTRATO 2: LOS CODIGOS SE ENCUENTRA EXPRESADO EN EL RUP CITPRO EN LA EXPERIENCIA
No.114 PAG 132.

EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA ESPECIFICA

3. VERIFICACION DOCUMENTOS EXPERIENCIA ESPECIFICAL.

Los contratos acreditados como experiencia general son validos como experiencia especifica y
adicional deberan cumplir con los siguientes criterios: :

¢. El contrato con el cual se acredite la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL debera haber sido ejecutado como minimo en una
institucion hospitalaria de MEDIANA COMPLEJIDAD, los cuales deben ser acreditados
mediante su objeto correspondiente y/o certificado del REPS.

CONTRATO 1
VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS
: CUMPLE /
ITEM OBJETO FOLIO NO CUMPLE
acta de liquidacion | INTERVENTORIA
y/o recibo final y/o TECNICA,
certificacion ADMINISTRATIVA, PDF FORMATOPEE EXPERIENCIA 1 CUMPLE
totalmente FINANCIERA, ;
legible JURIDICA,
Nombre o razén SOCIAL,
social del AMBIENTAL Y DEPARTAMENTO DE BOLIVAR CUMPLE
contratante SISO
Notrbre o raz6n DE LA OBRA DE CONSORCIO INTERHOSPITAL
corisl ad) CONSTRUCCION MOMPOS CUMPLE
Saaite DEL NUEVO EXPERIENCIA 5 RUT CAYENA PAG
; HOSPITAL DE 50
Numero del MEDIANA
CorTate COMPLEJIDAD CONT CMA-SI-2484 CUMPLE
Valor del contrato. EN EL $ 1.831.269.713,28 CUMPLE
Fecha de iniciacion MUNICIPIO DE
del contrato . | MOMPOS EN EL PG AGDIO Pees S
Fechade DEPARTAMENTO :
terminacion del DE 30 DE DICIEMBRE DE 2019 CUMPLE
contrato BOLIVAR.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA i‘gf *

HOSPITAL
Lok San Rafael
CODIGO: C-F-32 . il Pe e
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 SUERANTIAVA Fecha: 01/11/2021

Debe ser suscrita
por el
representante legal SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA CUMPLE
0 persona
autorizada

4. VERIFICACION VALORES DE LA EMPRESA PARA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

d. Por lo menos uno de los contratos aportados debe demostrar en su objeto INTERVENTORIA
con minimo las siguientes actividades:

CONTRATO ACTIVIDAD RANGO FOLIO CUMPLE
CANTIDAD
INTERVENTORIA | Localizacién y | mayor o| PDF FORMATO DE
TECNICA, replanteo igual 240 | EXPERIENCIA 1 PAG 17 CUMPLE
ADMINISTRATIVA, M2. ITEM 1,01 CANT
FINANCIERA, 14888,02
JURIDICA, Excavaciones y | mayor o | PDF FORMATO DE
SOCIAL, rellenos igual 182 | EXPERIENCIA 1 PAG 17 :
AMBIENTAL Y M3 ITEM 2,01 CANT 996,34 CUMPLE
SISO DE LA OBRA E ITEM 2,03 CANT
DE 33194,44
CONSTRUCCION | Estructuras en | mayor o| PDF FORMATO DE
DEL NUEVO concreto igual 206 | EXPERIENCIA 1 PAG 17
HOSPITAL DE M3. CAPITULO 4 CANT | CUMPLE
MEDIANA 103,13 MAS 123,79 MAS
COMPLEJIDAD 1551,31
ENEL | Acero de | mayor o | PDF FORMATO DE
MUNICIPIO  DE | refuerzo - | igual 60.000 | EXPERIENCIA 1 PAG 17 CUMPLE
MOMPOS EN EL | 60.000 Psi Kg ITEM 5,01  CANT
DEPARTAMENTO 122679,62
DE BOLIVAR. instalacion de | mayor o | PDF FORMATO DE
Pisos igual 649 | EXPERIENCIA 1 PAG 17
M2 ITEMIL 0,04 B aaNm e SUMBEE
6816,14
Cielo raso mayor o | PDF FORMATO DE
igual 441 | EXPERIENCIA 1 PAG 18
M2 ITEM 8,04 CANT CGUMFLE
1376,43
CONTRATO ACTIVIDAD CUMPLE
Carpinteria de madera y/o | PDF FORMATO DE
metalica y/o PVC ; EXPERIENCIA 1 PAG 19 CUMPLE
CAPITULO 12
Instalaciones Hidraulicas, | PDF FORMATO DE
Sanitarias y red contra | EXPERIENCIA 1 PAG 19 CUMPLE
incendios. CAPITULO 15

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

cODIGO: C-F-32 ; Pagina 23 de G
EVALUACION TECNICA 28
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
Instalacion de Red eléctrica | PDF FORMATO DE
y voz de datos. EXPERIENCIA 1 PAG 28 CUMPLE
L CAPITULO Y 16,10
Instalacion del sistema de | PDF FORMATO  DE
aires acondicionados EXPERIENCIA 1 PAG 33 CUMPLE
‘CAPITULO 16,06
Instalacion de planta de | PDF  FORMATO  DE
eléctrica de minimo 100kVA | EXPERIENCIA 1 PAG 44 CUMPLE
NP21.15
PONDERABLE
1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 38 PUNTOS
"fTEMS A EVALUAR  PUNTAJE | PUNTAJE
- ~_MAX || OTORGADO
Si en la sumatoria de los contratos aportados como experiencia HABILITANTE del 10
proponente, el valor acreditado en SMMLYV, es igual o superior al 110 % del P.O. PUNTOS.
Si en la sumatoria de los contratos aportados como experiencia HABILITANTE del 20
propenente, el valor acreditado en SMMLV, es igual o superior al 150 % del P.O. PUNTOS
Si en la sumatoria de los contratos aportados como experiencia :
HABILITANTE del proponente, el valor acreditado en SMMLYV, es igual o 38 38 PUNTOS
superior al 200 % del P.O. PUNTOS

Nota: El valor en SMMLV ser4 verificado sobre el valor reportado en el RUP, por ende, el proponente

debera informar la posicion y nimero de contrato,

DESCRIPCION SMMLV | PORCENTAIE
PO 432,04 100% s
SUMATORIA VALOR CONTRATOS 2325,2 538%
VALOR
% | cumpLE/
FOLIO DOC VALOR | CONTRATO | SUMATO _
CONTRATOS :‘;’;’:‘;ﬂ:&%‘?_ CONSORCIAL | CONTRATO | PARTICIPAC | RIA cu':a?nLE
: ION SMMLV | _ CONT
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, JURIDICA,
SOCIAL, AMBIENTAL Y CAYENA CARPETA
SISO DE LA OBRA DE CONSULTORES | EXPERIENCIA
CONSTRUCCION DEL E GENERAL Y
NUEVO INTERVENTORE | ESPECIFICA-1 | 221136 | $1.10568 2325;2 CUMPLE
HOSPITAL DE MEDIANA | s PDF EORMATO
COMPLEJIDAD EN EL S.A.S. 50% 3PAG 1
MUNICIPIO DE MOMPOS
EN EL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEF FS CONFIDENCTAL. SU REPRODUCCION FSTARA DADA A TRAVES DF COPTIAS AUTORIZADAS POR [ A




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA i’&y
HESPITAL
. Lot San Rarael
CODIGO: C_F_az . Paglnzasz4 de de Tunja
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
RA, LEGAL Y
IRkl F CARPETA
CITPRO EXPERIENCIA
LACONSTRUCCION DE LA B e
NUEVA SEDE DE LA CONSULT RA $1219,52 | $1.219,52
e S.A.S ZOMAC | ESPECIFICA-1 ; 219,
0,
EDUCATIVA CAMILO 200% PDFE’FI?AP(‘EM{"TO
TORRES DEL MUNICIPIO
DE
COTA, CUNDINAMARCA

CONTRATO 1: EXPERIENCIA 5 RUT CAYENA PAG 50
CONTRATO 2: EXPERIENCIA 114 RUT CITPRO PAG 132

- 2. EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA DEL EQUIPO PROFESIONAL (20
PUNTOS)

Director De interve

acredita, dentro de los contratos aportados para acreditar su
experiencia especifica, su participacién en un contrato como
DIRECTOR EN PROYECTOS DE INTERVENTORIA para la
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
HOSPITALARIA CON UN NIVEL DE COMPLEJIDAD
MEDIANA, cuyo valor sea igual o superior al 200% del
presupuesto oficial en salarios minimos.

Residente De interventoria Si el RESIDENTE DE
INTERVENTORIA acredita titulo de postgrado en GERENCIA
_DE PROYECTOS de ingenieria y/o construccién.

2.1. DIRECTOR DE INTERVENTORIA

AJE | PUNTAJE OTORGADO
15 PUNTOS 15 PUNTOS
5 PUNTOS 5 PUNTOS

DESCRIPCION SMMLV PORCENTAIJE
PO 432,04 100%
SUMATORIA VALOR
1.1 8 2569
CONTRATOS $ €58 %
VALOR
% CUMPLE/
FOLIO DOC VALOR CONTRATO
RONIRATOS N CONSOACI0 | CONSORCIAL | CONTRATO | PARTICIPAC i
ION SMMLV
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, RN b
FINANCIERA, JURIDICA, | oNSULTORES |  PERSONAL
SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO . S
COmETRL A DE | INTERVENTORE | Requeripo | $2211:36 | $1.10568 | CUMPLE
RioL s PFD DIRECTOR
HOSPITAL Dt MEDIANA |  S-A'S-50% | DE OBRA PAG 8
COMPLEJIDAD EN EL

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPROQUCCI@N ESTARA DADA A TR{WI%S DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

B, |

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
DEFINITIVA

HESELTAL

Pagina 25 de | S@n.Rafael
28

Fecha: 01/11/2021

MUNICIPIO DE MOMPOS EN
EL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

CONTRATO 1: EXPERIENCIA 5 RUT CAYENA PAG 50

2.2, RESIDENTE DE INTERVENTORIA

REQUISITO

CUMPLE/ NO
CUMPLE

# FOLIOS

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS DE CUMPLE
LA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

CARPETA PERSONAL PROFESIONAL PDF
RESIDENTE DE OBRA PAG 6

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE

BOCED B¢ SO CTREAI ST A
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA %@(r

Hi‘_SNs..lngAL
San afael
CODIGO: C-F-32 ; p"‘gl"za,” de
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
PUNTAJE PONDERABLE

= v TR " PUNTAJE |  PUNTAJE

ITEMS A EVALUAR MAYE & OTORCADON
23.1 | EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 38 PUNTOS 38 PUNTOS

EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA DEL

232 | EQUIPO PROFESIONAL 20 PUNTOS 20 PUNTOS
23.3 | PROMEDIO FACTURACION MENSUAL 20 PUNTOS 20 PUNTOS

PUNTAJE OTORGADO = 78 PUNTOS
CONCEPTO

Analizada nuevamente la propuesta y los documentos subsanables presentados por CONSORCIO
INTER HOSPITAL TUNJA, representada legalmente por BELKYS BELLO TERAN identificada con
Cedula de Ciudadania N° 45.559.102 de Cartagena, y verificados los documentos se encuentra que la
propuesta CUMPLE, razdn por la cual se procede a realizar la correspondiente ponderacién en la cual
obtuvo 78 PUNTOS.

RECOMENDACION FINAL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA
No. 001-2023, cuyo objeto es "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, Y JURIDICA PARA LA REMODELACION AMPLIACION Y DOTACION DE
EQUIPAMENTO FIJO PARA LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA-FISICA DE LA UNIDAD
MATERNO INFANTIL DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA -
DEPARTAMENTO DE BOYACA, SIN FORMULA DE REAJUSTE.”; a la propuesta presentada por
CONSORCIO INTER HOSPITAL TUNJA, representada legalmente por BELKYS BELLO TERAN
identificada con Cedula de Ciudadania N© 45.559.102 de Cartagena, por un valor de $501 162.433,00
PESOS M/CTE, por ser la propuesta mas favorable para los intereses de la INSTITUCION y por cumplir
integramente con la invitacion publica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina del SECOP II, www.contratos.qov.co.
Atentamente,

Reviso:

Nombre: OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Elaboro:

Dana GRNIEG AcAS

Nombre: DIKNA CAROLINA CABALLERO ARIAS MZN |
Cargo: PROFESIONAL INGENIERO CIVIL Cargo: PRORESIONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO

Responsable(s) de area(s)
C.C. Carpeta del contrato

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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